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SPOTKANIE KOMISJI VI GRUPY ROBOCZEJ KRAJÓW SOCJALISTYCZNYCH 
DS. KONSERWACJI ZABYTKÓW HISTORII, KULTURY I MUZEALIÓW

W  Turyngii, w zam ku Kochberg w 
dniach 2 .X II—6.X II.1985 r. odbyło się 
trzecie spotkanie Komisji VI Grupy Ro
boczej Krajów Socjalistycznych ds. 
Knoserwacji Zabytków Historii, Kultury 
i M uzealiów . Komisja, d z ia ła ją c  w 
trzech podkom isjach, zajm uje się o 
pracowywaniem  katalogów  sprzętu i 
narzędzi stosowanych w konserwacji, 
katalogu sprzętu i m etodam i stosowa
nymi w konserwacji zabytkowych p a r
ków oraz m ateria łam i i norm alizacją  
m etod konserwatorskich. W  spotkaniu  
wzięli udział przedstaw iciele Bułgarii, 
Czechosłowacji, N R D  i ZSRR. Polskę 
reprezentow ali: dr Jerzy Kehl (M u 
zeum N arodow e w W arszaw ie) jako  
przewodniczący d e leg ac ji, prof, dr 
Zdzisław Czerski (Politechnika W a r 
szawska) i mgr H a lin a  G o łd ap -K ra - 
jewska (PP PKZ — O d d zia ł we W ro 
cław iu).
O b rad y w im ieniu nieobecnego koor
dynatora prof. L. Deitersa prow adził
F. G au — dyrektor W ykonaw stwa i T e 
chniki w Instytucie Ochrony Zabytków  
NRD . O m ów ił on prace projektowe i 
konserwatorskie zw iązane z od bu do
w ą zniszczonych podczas wojny zabyt
ków Drezna, Erfurtu, H a lle , Szwerinu 
i W eim aru . Podkreślił, że współpraca  
z G rupą Roboczą w skazała drogę do 
wielu rozwiązań organizacyjno-konser- 
watorskich. W  działalności Komisji VI

największym osiągnięciem  N R D  jest 
opracow anie i wydrukowanie 570 kart 
katalogu narzędzi używanych w p ra 
cach konserwatorskich. W  druku jest 
jeszcze 170 kart. Prócz tego przygo
tow ano wzór karty m ateria łow ej o p i
sującej własności różnych zw iązków  
lub m ateria łów  chemicznych n iezbęd
nych w pracach konserwatorskich. 
O p racow ano dotychczas ok. 10 takich  
kart, które zostaną rozesłane do człon
ków komisji w celu uzupełn ien ia in 
form acji handlowych. Podobnie w  z a 
kresie ogrodnictw a przygotowuje się 
in form ator sprzętu zw iązanego z p ra 
cam i w parkach. Wszystkie te d z ia ła 
nia zm ierzają do um ożliw ienia im por
tu ze strefy do larow ej.
Ponadto w ram ach prac Komisji V I w  
N R D  wydrukowano dwie instrukcje  
konserwatorskie: M a te r ia ły  i t e c h n o lo 
g ia  p ra c y  p o z ło tn ik a  oraz K o n s e rw a 
c ja  fasad.
W  następnej części spotkania składali 
spraw ozdania pozostali uczestnicy. 
Wszystkie k ra je  m ają zaaw ansow ane  
prace nad kartam i narzędziowym i i 
m ateriałow ym i, a Polska zap rezen to 
w ała  in form ator m ateria łow y;* p ad ła

* J. K e h l ,  W ykaz zw iązków  i  p re p a ra tó w  
chem icznych stosowanych w  ko n se rw a c ji za 
bytków , W arszaw a 1985 (wydawnictwo Grupy 
Roboczej Krajów Socjalistycznych).

propozycja przetłum aczenia go na ję 
zyk rosyjski.
O p racow ano  plan pracy Komisji na 
najbliższe 5 lat. Polska op racu je  kar
ty ka ta lo go w e instrum entów do kon
serwacji pap ieru  oraz maszyn i urzą
dzeń stosowanych w parkach i sa
dach, Czechosłow acja — narzędzi do 
konserwacji tkanin, B u łgaria  — środ
ków m ałej m echanizacji dostępnych 
w krajach  członkowskich Grupy. Po
nadto do kw ietnia 1986 r. NR D  
m iało przedstawić kartotekę żywic 
sztucznych i naturalnych swojej pro
dukcji. W  podobny sposób ZSRR przy
go tu je kartotekę biocydów i środków  
do czyszczenia powierzchni, a Buł
g a ria  — środków do w zm acn ian ia  d re 
wna i hydrofobizacji kam ien ia . Kar
toteki te zostaną uzupełnione przez 
pozostałe kraje . Polska poza uzupeł
nieniem  kart będzie kontynuowała  
prace nad ak tu a lizac ją  inform atora. 
Ponieważ we wszystkich wymienionych  
pracach w  g rę 'w c h o d z ą  opracow ania  
indyw idualne, które m a ją  być tłu m a
czone na różne języki, pod adresem  
g enera ln eg o  koordynatora skierowano 
prośbę o w yjaśn ienie zag adn ien ia  
praw  autorskich i dalszego finanso
w an ia  prac.
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